
 

 

 
REFERAT AF DANSK MUSIKER FORBUNDS ÅRSMØDE  

29.-30. SEPTEMBER 2024 
 
 

Forperson Thomas Sandberg bød velkommen til Dansk Musiker Forbunds årsmøde 2024. Inden det 
officielle program bød han velkommen til forsker i børn og unge Søren Schultz Jensen, idet HB har et ønske 
om at skabe fællesskaber ud fra bl.a. faglige, genremæssige og instrumentale kriterier. Søren Schultz 
Jensens berettede herefter om de unge stemmer i det digitale demokrati herunder de særlige vilkår om 
fællesskaber den digitale verden har skabt. 
 
Thomas Sandberg takkede for foredrag og introducerede musikerne der spillede ved indgangen til 
årsmødet. Derudover bad han om et minuts stilhed for at mindes de medlemmer, som er gået bort i det 
forgangne år. Derefter opråbte han afdelingerne, der alle bekræftede deres tilstedeværelse, idet 
afdelingerne fra Randers og Helsingør dog ikke var tilstede på årsmødet.  
 

 
A) Valg af dirigent og vicedirigent 
Thomas Sandberg motiverede hovedbestyrelsens indstilling af dirigent. Herefter blev advokat Birgit Gylling 
Andersen valgt som dirigent. Birgit Gylling Andersen takkede for valget og processen op til årsmødet. 
Dirigenten bemærkede, at hendes tilgang til årsmødet er at balancere en åben og demokratisk dialog med 
at sikre årsmødets fremdrift, så tidsplanen kan overholdes.  
 
Thomas Sandberg motiverede hovedbestyrelsens indstilling af vicedirigent, hvorefter Jacob Knudsen 
Pedersen blev valgt som vicedirigent.  
 
Thomas Sandberg bemærkede, at årsmødet blev streamet til medlemmerne pga. ønsket om transparens 
og inklusion af medlemmerne. 
 
Dirigenten konstaterede, at årsmødet var lovligt varslet og beslutningsdygtigt jf. Dansk Musiker Forbunds 
love. Herefter gennemgik dirigenten formalia samt den praktiske afvikling herunder bemærkede hun den 
elektronisk afstemning. 
 
 
B) Godkendelse af hovedbestyrelsens forslag til forretningsorden og dagsorden. 
Dirigenten bad om godkendelse af hovedbestyrelsens forslag til forretningsorden og dagsorden samt om 
de delegerede havde bemærkninger hertil. 
 
Efter en drøftelse af vicedirigentens rolle som politisk valgt og stemmeberettigede blev Hovedbestyrelsens 
forslag til forretningsorden herefter vedtaget. 
 
Herefter bemærkede dirigenten, at der var stillet forslag om ændring af rækkefølgen af de forslag, der 
skulle behandles under indkomne forslag.  
 
Thomas Sandberg motiverede forslag om, at der i forbindelse med forslagene 10, 11 og 12 blev taget en 
samlet drøftelse af forslagene.  
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Der blev herefter fra salen stillet forslag om, at forslag 17 om stemmeflertalsregler til lovændringer på hhv. 
5/6 dele eller 2/3 dele bør få virkning ved dette årsmøde. Dirigenten bemærkede herefter, at en 
vedtagelse af ændring af lovenes regler om simpelt stemmeflertal ved lovændringer først ville kunne få 
virkning til næste årsmøde ud fra den måde lovene er indrettet og en fortolkning heraf. Hun præciserede 
således, at det var de eksisterende, loves regler om stemmeflertal for vedtægtsændringer ved simpelt 
flertal, der gjaldt for dette årsmøde. 
 
På grund af indlæg fra salen om, at dirigentens holdning var et partsindlæg, meddelte dirigenten, at hun 
ville lede årsmødet på grundlag af den fremlagte forståelse af lovene, og at hun stillede sit mandat til 
rådighed, således at årsmødet kunne tage stilling til, om dirigenten fortsat skulle lede årsmødet på det 
grundlag. 
 
Efter en afstemning faciliteret af vicedirigenten blev resultatet, at dirigenten fortsat skulle lede mødet med 
følgende afstemningsresultat:      
 
Afstemningsresultat:  
Ja: 3135    
Nej: 1295  
Blanke: 318 
 
Dirigenten takkede for tilliden og genoptog ledelsen af årsmødet.  
 
Efter en debat om rækkefølgen af forslagene 11 og 12 herunder synspunkter om at behandle de mest 
vidtgående forslag først konstaterede dirigenten, at der skulle stemmes herom.  
 
Afstemningsresultatet blev følgende:  
 
Ja: 3229 
Nej:1505 
Blanke: 410 
 
Dirigenten konstaterede herefter, at det blev vedtaget, at forslagene 11 og 12 byttes om således, at 
forslagene i 12 behandles og sendes til afstemning før forslag 11. 
 
Herefter blev det drøftet, hvorvidt forslagene i 17a og 17b om stemmeflertal ved lovændringer skulle 
behandles af årsmødet efter forslag 1. Da der var ønsker fra salen om, at der skulle stemmes herom, 
bemærkede dirigenten, at der derfor skal foretages en afstemning af, om forslagene 17a og 17b skal 
behandles efter forslag 1, idet lovændringerne om stemmeflertal ved lovændringer dog først kan træde i 
kraft til næste årsmødet. 
 
Afstemningsresultatet blev følgende: 
 
Ja: 2097  
Nej: 2029 
Blankt: 944 
 
Dirigenten konstaterede herefter, at forslagene 17a og 17b rykkes op til behandling efter punkt 1. 
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Herefter konstaterede dirigenten, at dagsordenen herefter samlet er vedtaget med ovenstående 
ændringer i rækkefølgen. 

 
 

C) Forpersonen aflægger hovedbestyrelsens beretning 
Thomas Sandberg henviste til den skriftlige beretning og supplerede med en mundtlig beretning om 
hovedbestyrelsens arbejde herunder bl.a.: fællesskab, solidaritet, dialog, diversitet, bæredygtighed samt 
en opdaterede status på igangværende dagsordener og sager siden udarbejdelsen af den skriftlige 
beretning. 
Derefter kom en debat med følgende emner: forbundets struktur, inddragelse af lokalafdelinger, 
manglende præsentationsside for medlemmerne, sammenhold, sparekatalog, sammenlægninger, fagligt 
debatstof, hvervekampagner, Dansk Kunstnerråd, FH og FIM 
 
På baggrund af debatten om emnet ”præsentationsside for medlemmerne” og manglende initiativer fra 
Hovedbestyrelsen meddelte dirigenten, at der skal stemmes om en ”næse” til hovedbestyrelsen for det 
manglende arbejde. 
 
Afstemningsresultatet blev følgende: 
  
Ja: 1722 
Nej: 2118 
Blank: 1088 
 
Dirigenten konstaterede herefter, at Hovedbestyrelsen ikke blev tildelt en ”næse” af årsmødet, hvorefter 
beretningen blev taget til efterretning. 

 
 

D) Den administrerende direktør fremlægger de reviderede regnskaber til godkendelser. 
Dirigenten bad administrerende direktør Susanne Docherty fremlægge de reviderede regnskaber. 
 
Susanne Docherty gennemgik regnskaberne med fokus på forholdet mellem indtægter og omkostninger 
særligt sammenlignet mellem 2022 og 2023 samt uddybning af de enkelte poster.  
 
Herefter var der debat med følgende emner: Fællesskabets ånd, den opnåede fastholdelse af 
omkostningsniveauet, personaleudgifter, ejendommene, forbundets adresse, tilgængelighed for 
handicappede, sikring af medlemsservice, fastholdelse af medlemmer og kontingent, de forskellige 
medlemsgrupper, lejeindtægter mv. 
 
I forbindelse med debatten meddelte Susanne Docherty herefter, at man i forbindelse med udsendelse af 
referatet fra årsmødet vil sende oplysninger om:  Faldet i de kollektive midler fra Copydan, postering af 
lejeindtægterne fra Sankt Hans Torv 26, postering af politisk konsulentbistand samt friværdien på Sankt 
Hans Torv 26.  
 
Dirigenten oplyste, at der skal stemmes om godkendelse af regnskabet med bemærkningen om, at der 
bliver udsendt information om de uafklarede spørgsmål. 
 
Afstemningsresultatet blev følgende: 
 

Ad
do

 S
ig

n 
id

en
tif

ik
at

io
ns

nu
m

m
er

: 4
64

98
c5

a-
11

21
-4

8b
7-

a9
08

-d
6f

60
69

20
1e

5



 

 

Ja: 4367 
Nej: 533 
Blank: 200 
 
Herefter konstaterede dirigenten, at de reviderede regnskaber blev godkendt med den anførte 
bemærkning om udsendelse af information om de uafklarede spørgsmål.   
 
 
E) Fastsættelse af honorarer og rejsegodtgørelse 
Thomas Sandberg motiverede forslaget fra Hovedbestyrelsen.  
 
Efter et par bemærkninger konstaterede dirigenten, at der var enighed herom, hvorefter det udsendte 
forslag blev vedtaget. 
 
 
F) Indkomne forslag fra hovedbestyrelsen, lokalafdelinger og medlemmer 
Dirigenten introducerede nedenstående forslag fra hhv. hovedbestyrelse, lokalafdelinger og medlemmer.  

   
 1. Kodeks for samvær 
               Dirigenten henviste til forslaget og folderne på bordene.  
 

Efter indlæg om udfordringerne i hele branchen, initiativet om trygt rum, drøftelserne i HB, forebyggelse 
mv. konstaterede dirigenten, at der var bred enighed om kodeks for samvær, hvorefter det blev vedtaget. 
 

               17a. Fem sjettedeles flertal  
              og  
              17b om to tredjedeles flertal 
 

Dirigent henviste til det under dagsordenen vedtagne om at behandle forslagene 17a og 17b efter 
forslag 1. Da det mest gennemgribende forslag er 17a om et stemmeflertal på 5/6 dele, skal dette 
forslag først til afstemning og derefter skal der stemmes om 17b om et stemmeflertal på 2/3 dele 
ved lovændringer.   

 
Derefter var der fælles debat om forslagene 17a og 17b med bl.a. følgende emner: Stemmeflertallet i 
lokalafdelingerne, mindretalsbeskyttelse, sammenligning med EU, blokering af beslutninger, 
stemmeflerhed ved forbundets opløsning, tillid og mistillid, ikrafttrædelsestidspunkt for forslagene.  

 
Efter debatten konstaterede dirigenten med henvisning til debatten under punktet om godkendelse 
af dagsorden, at begge forslag først kan sættes i kraft med virkning fra næste årsmøde og at det 
alene vedrører lovændringer. 

 
Afstemningsresultat vedr. forslag 17a om flertal på 5/6 dele for lovændringer:   

 
Ja: 935  
Nej: 4161 
Blank: 48 
 
Dirigenten konstaterede herefter, at forslag 17a ikke blev vedtaget, hvorefter dirigenten oplyste, at 
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der skal stemmes om forslag 17b om 2/3 deles stemmeflertal ved lovændringer. 
 
Afstemningsresultat vedr. forslag 17b om flertal på 2/3 dele for lovændringer: 
 
Ja: 4743 
Nej: 401 
Blank: 0 
 
Herefter konstaterede dirigenten, at forslag 17b blev vedtaget og bemærkede at lovændringer med 
virkning fra næste årsmøde vil kræve to tredjedeles flertal, men at øvrige beslutninger fortsat tages 
ved simpelt flertal”.  
 
2a. Årsmøde hvert andet år  
og 
2b. Årsmøde hvert andet år 
 
Dirigenten oplyste om sammenfaldet mellem de 2 forslag og det blev bekræftet fra forslagsstillerne 
af forslag 2b, at det er sammenfaldende med forslag 2a, idet datoen for indsendelse af forslag dog 
retteligt skal være 15. juni. 
  
Efter en bred enighed om at det ressourcemæssigt og implementeringsmæssigt er bedst med 
årsmøde hvert andet år, konstaterede dirigenten, at forslagene blev vedtaget.   
 
3. Reduktion af forpersonskabet fra 3 til2 
Dirigenten bad forslagsstillerne motivere forslaget. 
Det blev bemærket af forslagsstiller, at forslaget skal skabe et tydeligere ledelsesbillede og er ikke 
tiltænkt som en besparelse.  
Herefter var der bemærkninger fra salen om bl.a. forholdet mellem forpersonerne og FU, 
kønsbalancen og lokale repræsentanter.  
 
Dirigent oplyste herefter, at der skal være en afstemning om reduktion af forpersonskab fra 3 til 2. 
 
Afstemningsresultat: 
 
Ja: 4387 
Nej:667 
Blank:80 
 
Herefter konstaterede dirigenten, at forslaget blev vedtaget. 
 
4. Forretningsudvalget (FU) nedlægges 
Dirigenten bad forslagsstillerne motivere forslaget. 
 
Forslaget blev motiveret med en styrkelse af forpersonskabet og hovedbestyrelse samt at emnerne 
og personkredsen i FU og Hovedbestyrelsen overlapper hinanden herunder en økonomisk og 
tidsmæssig besparelse.  
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Herefter blev der bl.a. drøftet: Kompetence til at varsle konflikt, demokrati, smidighed, 
hastebeslutninger, den til forslaget stillet forøgelse af Hovedbestyrelsens mødefrekvens, magt til 
forpersonerne og overlap af de samme beslutninger i hhv. FU og Hovedbestyrelsen. 
 
Dirigenten konstaterede, at der skal være en afstemning. 
 
Afstemningsresultatet blev følgende:  
 
Ja: 4301 
Nej: 217 
Blank: 605 
 
Dirigenten konstaterede herefter, at forslaget om nedlæggelse af forretningsudvalget blev vedtaget. 
 
5. Direkte valg 
Dirigenten bemærkede, at forslaget ikke har umiddelbart virkning, da det er et beslutningsforslag om en 
dybdegående drøftelse af mulighederne for direkte valg. 
 
Thomas Sandberg motiverede forslaget og bemærkede muligheden for urafstemning samt derudover et 
ønske om indførelse af regler om hvervenes varighed.  
 
Herefter var der bemærkninger om risikoen ved valg af populære personer på SoMe, graduering af 
stemmer, Ranked choice voting mv.  
 
Dirigenten konstaterede, at der skal foretages en afstemning. 
 
Afstemningsresultatet blev følgende:  
 
Ja: 3532 
Nej: 1309 
Blank: 46 
 
Dirigenten konstaterede herefter at forslaget om, at Hovedbestyrelsen undersøger mulighederne for 
direkte valg, blev vedtaget. 
 
6a. Ændring af optagelse i Dansk Musiker Forbund  
og 
6b. Overflyttelse til anden lokalafdeling 
Dirigenten konstaterede, at forslagene er modstridende, men at de omhandler samme emne, 
hvorfor de behandles samlet i debatten. 
 
Efter at forslagsstillerne havde motiverede forslagene var en debat om bl.a. fællesskabet, 
vigtigheden af det lokale arbejde og tilstrækkelige medlemmer til at udføre det, gennemsigtighed og 
sammenhængskraft. 
 
Dirigenten oplyste herefter, at der skal stemmes om forslag 6a’s første sætning om ”Ved indmeldelse 
vælger medlemmet den lokalafdeling, man ønsker at være tilknyttet”? 
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Afstemningsresultatet blev følgende: 
 
Ja: 3817 
Nej: 971 
Blank: 172 
 
Dirigenten konstaterede herefter, at første sætning i forslag 6a om ” Ved indmeldelse vælger 
medlemmet den lokalafdeling, man ønsker at være tilknyttet”, blev vedtaget. 
 
Dirigenten oplyste herefter, at der herefter skal stemmes om anden sætning i forslag 6a: ”Ønske om 
evt. overflytning til en anden afdeling beslutter medlemmet selv”? 
 
Afstemningsresultat om anden sætning i forslag 6a ”Ønske om evt overflytning til en anden afdeling 
beslutter medlemmet selv”: 
 
Ja: 3145 
Nej: 1125 
Blank: 487 
 
Dirigenten konstaterede herefter, at forslaget ”Ønske om evt. overflytning til en anden afdeling 
beslutter medlemmet selv” blev vedtaget, hvorfor der ikke var grundlag for at stemme om forslag 6b. 
 
7. Ny valgprocedure for unge under 35 år 
Dirigenten bad forslagsstiller motivere forslaget. 
 
Forslaget blev motiveret med at give lige muligheder for de unge og undgå de mange stemmer fra 
lokalafdelingerne i Hovedstaden og Aarhus samt at vi skal tilbage til tidligere procedurer om, at de 
delegerede har én stemme hver ved valg af unge under 35 år.  
 
Herefter var der bemærkninger fra salen om bl.a., at være bedst kvalificeret kandidat kontra 
geografisk baggrund mv. 
 
Dirigenten konstaterede, at der skal foretages en afstemning. 
 
Afstemningsresultat om ”For så vidt angår valg af to U-35 kandidater, som vælges i ulige år, benyttes 
der en anden valgprocedure, således de delegerede ved Årsmødet har én stemme hver.”: 
 
Ja: 1772 
Nej: 3287 
Blank: 85 
 
Dirigenten konstaterede herefter, at forslaget ikke blev vedtaget. 
 
8. Ny valgprocedure for valg til Hovedbestyrelsen 
Dirigenten bad forslagsstiller motivere forslaget. 
 
Forslaget blev motiveret med, at man bør stemme om medlemmerne til hovedbestyrelsen ud fra de 
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stemmeberettigede i de respektive geografiske valgområder og at andre områder derfor ikke bør 
blande sig heri. Desuden bør de stemmeberettigede være dem som kender kandidaterne bedst.  
 
Herefter var der debat med bl.a. følgende emner: Det sympatiske i forslaget, fordele ved at blive 
valgt af hele forsamlingen om årsmødet, inklusion, beskyttelse af mindretal, valg af de bedst 
kvalificerede, fraværet af det samlende i forslaget, regionalisering, samarbejdet og de indre værdier i 
Hovedbestyrelsen.  
 
Dirigenten konstaterede herefter, at der skal være en afstemning om forslaget ”Til valg af 
hovedbestyrelsesmedlemmer med geografisk tilhørsforhold, er kun delegerede, der er 
hjemmehørerende i samme geografiske område stemmeberettigede. Ved alle andre valg er alle 
delegerede stemmeberettigede.”. 
 
Afstemningsresultat: 
Ja: 1042 
Nej: 3936 
Blank: 166 
 
Dirigenten konstaterede herefter, at forslaget ikke blev vedtaget. 
 
9. Delegerede har én stemme hver på Årsmødet 
Dirigenten bad forslagsstiller motivere forslaget. 
 
Forslaget blev motiveret med, at der oprindeligt ikke var så stor forskel på lokalafdelingernes 
størrelser og at få lokalafdelinger i dag råder over halvdelen af stemmerne. Derudover er det for at 
sikre meningsudveksling og at repræsentationen til årsmødet vil sikre at den demokratiske proces 
foregår på årsmødet. 
 
Derefter var der debat om bl.a. følgende emner: De store afdelingers mandat på årsmødet, 
demokrati, magten, sammenhold, lokalafdelingernes indflydelse.     
 
Dirigenten konstaterede, at der skal være en afstemning om forslaget om, at ”Delegerede har én 
stemme hver på Årsmødet”. 
 
Afstemningsresultat: 
 
Ja: 1348 
Nej: 3575 
Blank:147 
 
Dirigenten konstaterede herefter, at forslaget ikke blev vedtaget. 
 
10., 11. og 12. (Samlet drøftelse af forslagene) 
Dirigenten henviste til vedtagelserne om dagsordenen, hvorfor der skal være en samlet drøftelse og 
debat om forslagene 10, 11 og 12. Derefter oplyste dirigenten, at der skal stemmes om hvert enkelt 
forslag. Derudover opfordrede dirigenten til at være opmærksomme på det vedtagne kodeks for 
samvær. 
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Thomas Sandberg gennemgik forslagene i perspektiv ved bl.a. at fremhæve, at det handler om at 
styrke fællesskabet, være et enhedsforbund, bringe os tættere på hinanden, fjerne barrierer, 
økonomi, faglighed, medlemsservice, demokrati, solidariteten i at alle betaler det samme, 
gennemsigtighed, konkurrencedygtighed, flere midler til forbundet, forholdet til andre 
organisationer og repræsentationen i Hovedbestyrelsen.    
 
Dirigenten bad herefter forslagsstillerne af forslag 12d om at motivere deres forslag, idet dette går 
modsat af hovedbestyrelsens forslag. Forslagsstiller af 12d motiverede forslaget med, at 
lokalafdelingerne i lovene skal præciseres som værende suveræne enheder og at det bl.a. udspringer 
af et oplæg med CVR-numre fra en konsulent, hvorefter CVR-numre nu skal nedlægges. Desuden 
bygger hovedbestyrelsens forslag på et tvivlsomt notat, som vi ikke mener er lovligt.  
 
Derefter var der debat med bl.a. følgende emner: Udsendelsen af et kompromisforslag op til 
årsmødet om at ”alle spæder til – alle trækker i arbejdstøjet”, sparekatalog, konsekvenser for 
lokalafdelingerne ved hovedbestyrelsens forslag, strukturændringer og fusion, modforslag om at 
vedtage forslag 10 og trække forslag 12a,b og c tilbage, interessefælleskaber, balance i økonomien, 
frygten for at splitte forbundet, mulighed for at udskyde beslutningerne, stemning og fraktionering 
på årsmødet, afholdelse af ekstraordinært årsmøde i 2025, manglende midler i lokalafdelingerne, 
fællesskaber, arbejdsvilkår, en ny historisk retning for forbundet, fællesskabet som første prioritet, 
ens og gennemsigtig kontingentstruktur, lokalafdelingerne skal kunne handle hurtigt og ikke afvente 
økonomi, frivillighedsprincippet i lokalafdelingerne, den grundlæggende ånd i forbundet, vedtagelse 
af vidtgående ændringer baseret på simpelt flertal, tab af medlemmer ved vedtagelse, faglighed, 
professionalisme, fælles medlemstilbud og muligheder, tvist om nedlæggelse af lokalafdelinger og 
overgang til regioner mv. 
 
Efter at dirigentens gentagne meddelelse om en talers overskridelse af taletiden ikke blev 
respekteret, bad dirigenten årsmødet om fornyet mandat til at lede årsmødet. 
 
Vicedirigenten konstaterede efter afstemning, at dirigenten havde fornyet mandat til at lede 
årsmødet med stemmerne:  
 
Ja: 3928 
Nej: 1003 
Blank: 174          
 
Herefter fortsatte debatten med bl.a. følgende emner: Dialogen, tvivlen, processen med nuancerne, 
nødvendigheden af samme medlemsservice til alle, kampen om rettigheder, det nære, 
medlemmerne skal i fokus, økonomien, forståelse af økonomien bl.a. med to mio. i besparelse på 
lokalafdelingerne, gode ideer skal have penge, model med samme kontingent for unge og 
studerende, det flerårige arbejde med strukturforslagene, følelser og det ubekendte, fokus på 
muligheder og finde forståelse for hinanden. 
 
Hovedbestyrelsen modtog undervejs i debatten en skriftlig trussel om sagsanlæg fra nogle 
lokalafdelinger, der mente, at forslagene 12 a og 12 b udgjorde en ulovlig beslutning i strid med 
lovene. 
 
Efter at have konsulteret Hovedbestyrelsen oplyste Thomas Sandberg, at Hovedbestyrelsen ikke 
finder grundlag for at stoppe processen med at sætte forslagene til afstemning.  
 

Ad
do

 S
ig

n 
id

en
tif

ik
at

io
ns

nu
m

m
er

: 4
64

98
c5

a-
11

21
-4

8b
7-

a9
08

-d
6f

60
69

20
1e

5



 

 

Dirigenten oplyste herefter, at hun havde modtaget et brev med trusler om sagsanlæg med henblik 
på gøre dirigenten personlig økonomisk ansvarlig for at sætte lovforslag (forslag 12 a og 12 B) til 
afstemning, idet disse forslag efter brevskriverens vurdering var ulovlige og i strid med grundlovens 
beskyttelse af den private ejendomsret.  Dirigenten meddelte, at hun på af trods af dette ville, lade 
årsmødet behandle forslag 12 a  12 b, idet hun ikke på det foreliggende havde grundlag for at 
vurdere, at lovforslagene var i strid med grundloven. 
   
Derefter fortsatte debatten om bl.a. kontingentstruktur, nødvendigheden af forslagene 11 og 12 hvis 
forslag 10 stemmes igennem, fokus på de unge, tiltag på uddannelsesinstitutionerne, forenkling mv.  
 
Efter den samlede drøftelse af forslagene 10, 11, 12a, 12b, 12c og 12d blev lovforslag 10 særskilt 
behandlet.  
 
Der blev derefter drøftet en muligheden for et ændringsforslag om ensretning af lokalafdelingernes 
kontingent på niveau med afdeling Hovedstaden i stedet for Hovedbestyrelsens forslag om, at 
”medlemmerne betaler et kontingent, der er fastsat af årsmødet”. Dirigenten konstaterede 
imidlertid, at dette ikke var muligt, hvorfor Hovedbestyrelsens forslag 10 blev sat til afstemning med 
den bemærkning, at hvis dette forslag 10  ikke blev vedtaget, måtte der så være en opfordring til 
lokalafdelingerne til at ensrette kontingentet på niveau med afdeling Hovedstaden. 
 
Afstemningsresultatet blev følgende: 
 
Ja: 3507 
Nej: 1475 
Blank: 50 
 
Dirigenten konstaterede herefter, at forslag 10 blev vedtaget.  
 
Dirigenten oplyste, at der nu skulle tages stilling til forslagene 12a, 12b, 12c og 12 c, og at der skal 
stemmes om det mest vidtgående forslag først dvs. forslag 12a og så fremdeles.  
 
På vegne af hovedbestyrelsen motiverede Thomas Sandberg forslaget 12a bl.a. ud fra demokratiske, 
faglige og regionale principper, der sikrer alle medlemmer adgang til alle faciliteter. Han bemærkede, 
at forbundet er os alle sammen og med forslag 12a bringer vi alle aktiverne derhen, hvor alle 
medlemmerne har gavn af det, hvilket er det mest solidariske. 
 
Herefter var der en debat om bl.a. følgende: ydelserne alle har adgang til, et muligt ulovligt grundlag, 
proces der bliver justeret løbende i forhold til virkeligheden, følelserne, vision kontra tanker, fokus 
på ungdommen og fremtiden, tillid, økonomi, udmeldelser, modighed, netværk, skabe noget nyt 
sammen. 
 
Thomas Sandberg afsluttede med på Hovedbestyrelsens vegne at opfordre til at stemme et ja til 
forslaget.  
 
Dirigenten konstaterede herefter, at der skulle være en afstemning om Hovedbestyrelsens forslag 
12a og bemærkede den tekniske udfordring med teksterne ift. forudsætningerne om vedtagelse af 
forslag 11. Dirigenten bemærkede, at der derfor skulle stemmes om det i forslag 12a, som ikke 
vedrørte forslag 11, idet forslag 11 endnu ikke var behandlet. Dirigenten svarede desuden på et 
spørgsmål om konsekvenserne ved, at lokalafdelingerne ikke inden 1. maj 2025 overflyttes til en 
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region, idet konsekvensen herved blev oplyst som en overtrædelse af forbundets love.  
 
Afstemningsresultat om forslag 12a ”Oprettelse af faggrupper og regioner, hvor aktiverne samles i 
Hovedforbundet.”: 
 
Ja: 2781 
Nej: 2263 
Blank: 75 
 
Dirigenten konstaterede herefter, at forslag 12a blev vedtaget. Samtidig bemærkede dirigenten, at 
de mindre vidtgående forslag i 12b, 12c og 12d herved udgår. 
 
11. Ny økonomisk fordeling:  
Dirigenten bad Hovedbestyrelsen motivere forslaget. 
Thomas Sandberg motiverede forslaget om en ny fordeling af midler til lokalafdelingerne herunder, 
at det er en proces, som Hovedbestyrelsen fortsat skal arbejde med. Han bemærkede at 
lokalafdelingerne i en 2-årlig indføringsperiode vil få over 70 % af midlerne fra 2024.    
 
Derefter kom der en debat om økonomien generelt herunder honorarerne til forpersonerne i 
budgettet, størrelsen på midler til lokalafdelingerne samt om flertalsvedtagelsen.  
 
Dirigenten konstaterede, at der skal være en afstemning om forslag 11 vedr. ”Ny økonomisk 
fordeling”. 
 
Afstemningsresultatet blev følgende: 
 
Ja: 2792 
Nej: 2253 
Blank: 75 
 
Dirigenten konstaterede herefter, at forslaget blev vedtaget. 
 
13. Overflyttelse af administrative opgaver 
Dirigenten bad Hovedbestyrelsen motivere forslaget. 
 
Forslaget blev motiveret af forslagsstiller med, at det er de administrative byrder i lokalafdelingerne 
herunder den økonomiske administration, som flyttes centralt til forbundet.  
 
Der opstod en debat om bl.a. processen, tillid/mistillid, udfordringer med ejendomsadministration, 
den anslåede udgift i hertil for forbundet på kr. 300.000, administration af lejligheden i Berlin, 
ressourceanvendelsen i regionsregi og administrationsaftaler.  
 
Efter en dialog med forslagsstiller om en særlig formulering vedr. ejendomsadministration 
konstaterede dirigenten, at der var opbakning til afstemning om følgende ændringsforslag til forslag 
13:  
 
”Den økonomiske administration varetages fremover alene af Hovedforbundet dvs. alt der vedrører 
bogføring, regnskab og overførelser jf. forslag 13. Dog skal der findes en løsning i forhold til 
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ejendomsadministration af de ejendomme der indtil årsmødet 2024 var ejet af lokalafdelingerne.”. 
 
Afstemningsresultatet blev følgende: 
  
Ja: 3998 
Nej: 1121 
Blank: 0 
 
Dirigenten konstaterede herefter, at forslag 13 blev vedtaget med den anførte bemærkning om at 
der skal findes en løsning i forhold til ejendomsadministration af ejendomme der indtil årsmødet 
2024 var ejet af lokalafdelingerne. 
 
14. Honorering af det politiske arbejde 
 
Dirigenten bemærkede, at forslaget er et beslutningsforslag, der pålægger Hovedbestyrelsen at 
fremlægge et forslag til årsmødet 2026, der ændrer måden, hvorpå Hovedbestyrelsens arbejde 
honoreres. 
 
Efter et par kommentarer konstaterede dirigenten, at forslaget blev vedtaget enstemmigt med 
applaus.  
 
15. Overgangsbestemmelser i forbindelse med valg til Hovedbestyrelsen 
Dirigenten konstaterede, at de tidligere vedtagne forslag indebærer nogle overgangsbestemmelser 
vedrørende valg til Hovedbestyrelsen. 
 
Forslagsstiller motiverede forslaget med, at overgangsbestemmelserne vedrører de politiske valgte 
herunder ungdomsrepræsentanterne, idet næste årsmøde først bliver i 2026. 
 
Herefter konstaterede dirigenten, at der var enstemmighed herom, hvorfor forslaget blev vedtaget. 
 
16a. Ændringer til standardlovene AB 
Dirigenten oplyste indledningsvis, at forslag 16a bl.a. er en konsekvens af vedtagelsen af forslag 12a.  
 
Thomas Sandberg gennemgik konsekvensrettelserne, idet essensen er nye standardlove for 
regionerne.  
 
Dirigenten konstaterede, at der skulle være en afstemning. 
 
Afstemningsresultat af forslag om ændring af standardlovene AB: 
 
Ja: 3878 
Nej:1037 
Blank:77 
 
Herefter konstaterede dirigenten, at forslaget blev vedtaget. Samtidig bemærkede dirigenten, at 
forslag 16b herved bortfalder. 
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G) Fastsættelse af kontingent 
På opfordring fra dirigenten gennemgik forslagsstiller herefter forslagene om fastsættelse af kontingenter 
herunder overgangsordning. 
 
Det kom en debat om bl.a. ungdomskontingent kontra uddannelseskontingent, stigende seniorkontingent 
samt fastholdelsesfaktorer og særlig indsats på uddannelsesinstitutioner.  
 
Efter debatten konstaterede dirigenten, at der var der 2 forskellige ændringsforslag og derudover 
Hovedbestyrelsens oprindelige forslag. 
 
Det første ændringsforslag går på kr. 149 for både ungdom, uddannelse og seniorer udover kr. 498 for 
alment kontingent. 
 
Andet ændringsforslag går på kr. 249 for ungdom, kr. 149 for uddannelse, kr. 120 for seniorer udover kr. 498 
for alment kontingent. 
 
Dirigenten konstaterede, at der skal være afstemning om de 2 forslag inden et af forslagene skal sættes op 
imod hovedbestyrelsens forslag. 
 
Efter en afstemning kunne dirigenten konstatere, at det første ændringsforslag fik flest stemmer med 
3183 stemmer. Det andet ændringsforslag fik 1435 stemmer. 459 stemte blankt.  
 
Herefter oplyste dirigenten, at der skulle stemmes om det første ændringsforslag med kr. 149 for både 
ungdom, uddannelse og seniorer udover kr. 498 for alment kontingent overfor Hovedbestyrelsens forslag om 
kr. 99 for uddannelse, kr. 249 for ungdom, kr. 149 for seniorer udover kr. 498 for alment kontingent.  
 
Dirigenten konstaterede herefter, at det første ændringsforslag blev vedtaget med 4055 stemmer, mens 626 
stemmer gik til Hovedbestyrelsens forslag. 396 stemte blankt 
 
Dirigenten oplyste, at kontingentstrukturen derfor med respekt for overgangsordningen derfor udgør kr. 149 
for både ungdom, uddannelse og seniorer udover kr. 498 for alment kontingent.  
 
 
H) Valg af forperson 
Dirigenten konstaterede, at der kun er en person på valg: Thomas Sandberg.  
 
Med klapsalver blev Thomas Sandberg herefter valgt som forperson for Dansk Musiker Forbund for de 
kommende 4 år. 
 
 
I) Valg af næstforperson 
Dirigenten konstaterede, at der var 2 kandidater: Martin Von Seelen og Henrik Jansberg. 
Efter kandidaterne motiverede deres valg konstaterede dirigenten, at der skulle foretages en afstemning. 
 
Afstemningsresultatet blev herefter: 
 
Henrik Jansberg: 3688 
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Martin Von Seelen: 1277 
Blank: 127 
 
Dirigenten kunne til klapsalver konstatere, at Henrik Jansberg blev valgt til næstforperson i Dansk Musiker 
Forbund for de kommende 4 år.  
 
Samtidig konstaterede dirigenten, at valget i dagsordenens punkt J) om valg af 2. næstforperson udgår jf. 
vedtagelse af forslag 3. 
 
 
K) Valg til hovedbestyrelse 
Dirigenten bemærkede, at der skal vælges følgende antal medlemmer til Hovedbestyrelsen: 3 medlemmer fra 
Jylland, 1 fra Sjælland, 1 fra Fyn og 1 fra Hovedstaden.  
 
Dirigenten konstaterede herefter følgende kandidater i de respektive geografiske områder:  
 
Fra Jylland: Camilla Overgaard, Martin Von Seelen, Markus Kjeldsen, Jesper Zar Tønnov 
Fra Sjælland: Alexander Bak-Hansen 
Fra Fyn: Benjamin Bøgelund Bech, Stina Bekker 
Fra Hovedstanden: Karsen Bagge 
 
Alexander Bak-Hansen fra Sjælland motiveret sit valg, hvorefter dirigenten konstaterede, at Alexander Bak-
Hansen blev valgt til Hovedbestyrelsen fra Sjælland uden modkandidater. 
 
Karsten Bagge fra Hovedstaden motiverede sit valg, hvorefter dirigenten konstaterede, at Karsten Bakke blev 
valgt til Hovedbestyrelsen fra Hovedstaden uden modkandidater. 
 
Benjamin Bech og Stina Bekker fra Fyn motiverede hver især deres valg. Derudover blev Benjamin Bech 
anbefalet af 2 delegerede.  
 
Efter afstemning konstaterede dirigenten, at Benjamin Bech blev valgt til Hovedbestyrelsen fra Fyn med 
følgende stemmer: 
 
Benjamin Bech:3885 
Stina Bekker:1130 
Blank: 62 
  
Camilla Overgaard, Martin Von Seelen, Markus Kjeldsen og Jesper Zar Tønnov motiverede hver især deres valg 
til Hovedbestyrelsen fra Jylland 
 
Efter afstemning konstaterede dirigenten følgende resultat: 
Camilla Overgaard: 4029 
Martin Von Seelen: 3015 
Markus Kjeldsen: 4390 
Jesper Zar Tønnov: 1109 
Blank: 0 
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Dirigenten konstaterede herefter, at Camilla Overgaard, Martin Von Seelen og Markus Kjeldsen blev valgt som 
medlemmer af Hovedbestyrelsen. Derudover indtræder Jesper Zar Tønnov som suppleant for Jylland, idet 
tidligere suppleant Martin Von Seelen blev valgt som medlem af Hovedbestyrelsen.   
 
 
O) Valg af kritiske revisorer 
Dirigenten bemærkede, at Kim Kingo og Martin Glerup stiller op som kritisk revisor. 
 
Efter en afstemning konstaterede dirigenten, at Kim Kingo blev valgt som kritisk revisor med følgende resultat:  
 
Kim Kingo: 3941 
Martin Gerup: 348 
Blank: 250 
 
Dirigenten konstaterede herefter, at Kim Kingo og Halvor Pedersen udgør de kritiske revisorer. 
 
 
P) Valg af suppleant til kritiske revisorer 
Dirigenten bemærkede, at Erik Bekker og Martin Gerup stiller op til suppleant til de kritiske revisorer. 
Kandidaterne motiveret valget hver især. 
 
Efter en afstemning konstaterede dirigenten, at Erik Bekker blev valgt som suppleant til kritiske revisorer med 
følgende resultat:  
 
Erik Bekker: 3525  
Martin Gerup: 968 
Blank: 42 
 
Q) Eventuelt 
Thomas Sandberg takkede til Tom Frederiksen, Ole Albrechtsen, Inger Allan og Erik for deres kæmpe indsats i 
Hovedbestyrelsen, idet de ikke havde valgt at genopstille. De blev hyldet med store klapslaver.  
 
Thomas Sandberg takkede ligeledes Lars Keihn og Jan Åmand for deres indsats om kritiske revisorer i perioden. 
 
Ligeledes blev der givet en stor tak til dirigent Birgit Gylling for at lede et svært årsmødet samt til sekretariatet 
for deres arbejde op til årsmødet.  
 
Endelig blev det bemærket, at vi nu skal samle os i Dansk Musiker Forbund til en ny historisk start.  
 
 
          Dirigent Birgit Gylling Andersen 
 
 
          _____________________________ 
Referenter: 
Thomas Hyllested & 
Jesper Hvolby Christensen 
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REFERAT AF DANSK MUSIKER FORBUNDS ÅRSMØDE  


29.-30. SEPTEMBER 2024 
 
 


Forperson Thomas Sandberg bød velkommen til Dansk Musiker Forbunds årsmøde 2024. Inden det 
officielle program bød han velkommen til forsker i børn og unge Søren Schultz Jensen, idet HB har et ønske 
om at skabe fællesskaber ud fra bl.a. faglige, genremæssige og instrumentale kriterier. Søren Schultz 
Jensens berettede herefter om de unge stemmer i det digitale demokrati herunder de særlige vilkår om 
fællesskaber den digitale verden har skabt. 
 
Thomas Sandberg takkede for foredrag og introducerede musikerne der spillede ved indgangen til 
årsmødet. Derudover bad han om et minuts stilhed for at mindes de medlemmer, som er gået bort i det 
forgangne år. Derefter opråbte han afdelingerne, der alle bekræftede deres tilstedeværelse, idet 
afdelingerne fra Randers og Helsingør dog ikke var tilstede på årsmødet.  
 


 
A) Valg af dirigent og vicedirigent 
Thomas Sandberg motiverede hovedbestyrelsens indstilling af dirigent. Herefter blev advokat Birgit Gylling 
Andersen valgt som dirigent. Birgit Gylling Andersen takkede for valget og processen op til årsmødet. 
Dirigenten bemærkede, at hendes tilgang til årsmødet er at balancere en åben og demokratisk dialog med 
at sikre årsmødets fremdrift, så tidsplanen kan overholdes.  
 
Thomas Sandberg motiverede hovedbestyrelsens indstilling af vicedirigent, hvorefter Jacob Knudsen 
Pedersen blev valgt som vicedirigent.  
 
Thomas Sandberg bemærkede, at årsmødet blev streamet til medlemmerne pga. ønsket om transparens 
og inklusion af medlemmerne. 
 
Dirigenten konstaterede, at årsmødet var lovligt varslet og beslutningsdygtigt jf. Dansk Musiker Forbunds 
love. Herefter gennemgik dirigenten formalia samt den praktiske afvikling herunder bemærkede hun den 
elektronisk afstemning. 
 
 
B) Godkendelse af hovedbestyrelsens forslag til forretningsorden og dagsorden. 
Dirigenten bad om godkendelse af hovedbestyrelsens forslag til forretningsorden og dagsorden samt om 
de delegerede havde bemærkninger hertil. 
 
Efter en drøftelse af vicedirigentens rolle som politisk valgt og stemmeberettigede blev Hovedbestyrelsens 
forslag til forretningsorden herefter vedtaget. 
 
Herefter bemærkede dirigenten, at der var stillet forslag om ændring af rækkefølgen af de forslag, der 
skulle behandles under indkomne forslag.  
 
Thomas Sandberg motiverede forslag om, at der i forbindelse med forslagene 10, 11 og 12 blev taget en 
samlet drøftelse af forslagene.  
 







 


 


Der blev herefter fra salen stillet forslag om, at forslag 17 om stemmeflertalsregler til lovændringer på hhv. 
5/6 dele eller 2/3 dele bør få virkning ved dette årsmøde. Dirigenten bemærkede herefter, at en 
vedtagelse af ændring af lovenes regler om simpelt stemmeflertal ved lovændringer først ville kunne få 
virkning til næste årsmøde ud fra den måde lovene er indrettet og en fortolkning heraf. Hun præciserede 
således, at det var de eksisterende, loves regler om stemmeflertal for vedtægtsændringer ved simpelt 
flertal, der gjaldt for dette årsmøde. 
 
På grund af indlæg fra salen om, at dirigentens holdning var et partsindlæg, meddelte dirigenten, at hun 
ville lede årsmødet på grundlag af den fremlagte forståelse af lovene, og at hun stillede sit mandat til 
rådighed, således at årsmødet kunne tage stilling til, om dirigenten fortsat skulle lede årsmødet på det 
grundlag. 
 
Efter en afstemning faciliteret af vicedirigenten blev resultatet, at dirigenten fortsat skulle lede mødet med 
følgende afstemningsresultat:      
 
Afstemningsresultat:  
Ja: 3135    
Nej: 1295  
Blanke: 318 
 
Dirigenten takkede for tilliden og genoptog ledelsen af årsmødet.  
 
Efter en debat om rækkefølgen af forslagene 11 og 12 herunder synspunkter om at behandle de mest 
vidtgående forslag først konstaterede dirigenten, at der skulle stemmes herom.  
 
Afstemningsresultatet blev følgende:  
 
Ja: 3229 
Nej:1505 
Blanke: 410 
 
Dirigenten konstaterede herefter, at det blev vedtaget, at forslagene 11 og 12 byttes om således, at 
forslagene i 12 behandles og sendes til afstemning før forslag 11. 
 
Herefter blev det drøftet, hvorvidt forslagene i 17a og 17b om stemmeflertal ved lovændringer skulle 
behandles af årsmødet efter forslag 1. Da der var ønsker fra salen om, at der skulle stemmes herom, 
bemærkede dirigenten, at der derfor skal foretages en afstemning af, om forslagene 17a og 17b skal 
behandles efter forslag 1, idet lovændringerne om stemmeflertal ved lovændringer dog først kan træde i 
kraft til næste årsmødet. 
 
Afstemningsresultatet blev følgende: 
 
Ja: 2097  
Nej: 2029 
Blankt: 944 
 
Dirigenten konstaterede herefter, at forslagene 17a og 17b rykkes op til behandling efter punkt 1. 
 







 


 


Herefter konstaterede dirigenten, at dagsordenen herefter samlet er vedtaget med ovenstående 
ændringer i rækkefølgen. 


 
 


C) Forpersonen aflægger hovedbestyrelsens beretning 
Thomas Sandberg henviste til den skriftlige beretning og supplerede med en mundtlig beretning om 
hovedbestyrelsens arbejde herunder bl.a.: fællesskab, solidaritet, dialog, diversitet, bæredygtighed samt 
en opdaterede status på igangværende dagsordener og sager siden udarbejdelsen af den skriftlige 
beretning. 
Derefter kom en debat med følgende emner: forbundets struktur, inddragelse af lokalafdelinger, 
manglende præsentationsside for medlemmerne, sammenhold, sparekatalog, sammenlægninger, fagligt 
debatstof, hvervekampagner, Dansk Kunstnerråd, FH og FIM 
 
På baggrund af debatten om emnet ”præsentationsside for medlemmerne” og manglende initiativer fra 
Hovedbestyrelsen meddelte dirigenten, at der skal stemmes om en ”næse” til hovedbestyrelsen for det 
manglende arbejde. 
 
Afstemningsresultatet blev følgende: 
  
Ja: 1722 
Nej: 2118 
Blank: 1088 
 
Dirigenten konstaterede herefter, at Hovedbestyrelsen ikke blev tildelt en ”næse” af årsmødet, hvorefter 
beretningen blev taget til efterretning. 


 
 


D) Den administrerende direktør fremlægger de reviderede regnskaber til godkendelser. 
Dirigenten bad administrerende direktør Susanne Docherty fremlægge de reviderede regnskaber. 
 
Susanne Docherty gennemgik regnskaberne med fokus på forholdet mellem indtægter og omkostninger 
særligt sammenlignet mellem 2022 og 2023 samt uddybning af de enkelte poster.  
 
Herefter var der debat med følgende emner: Fællesskabets ånd, den opnåede fastholdelse af 
omkostningsniveauet, personaleudgifter, ejendommene, forbundets adresse, tilgængelighed for 
handicappede, sikring af medlemsservice, fastholdelse af medlemmer og kontingent, de forskellige 
medlemsgrupper, lejeindtægter mv. 
 
I forbindelse med debatten meddelte Susanne Docherty herefter, at man i forbindelse med udsendelse af 
referatet fra årsmødet vil sende oplysninger om:  Faldet i de kollektive midler fra Copydan, postering af 
lejeindtægterne fra Sankt Hans Torv 26, postering af politisk konsulentbistand samt friværdien på Sankt 
Hans Torv 26.  
 
Dirigenten oplyste, at der skal stemmes om godkendelse af regnskabet med bemærkningen om, at der 
bliver udsendt information om de uafklarede spørgsmål. 
 
Afstemningsresultatet blev følgende: 
 







 


 


Ja: 4367 
Nej: 533 
Blank: 200 
 
Herefter konstaterede dirigenten, at de reviderede regnskaber blev godkendt med den anførte 
bemærkning om udsendelse af information om de uafklarede spørgsmål.   
 
 
E) Fastsættelse af honorarer og rejsegodtgørelse 
Thomas Sandberg motiverede forslaget fra Hovedbestyrelsen.  
 
Efter et par bemærkninger konstaterede dirigenten, at der var enighed herom, hvorefter det udsendte 
forslag blev vedtaget. 
 
 
F) Indkomne forslag fra hovedbestyrelsen, lokalafdelinger og medlemmer 
Dirigenten introducerede nedenstående forslag fra hhv. hovedbestyrelse, lokalafdelinger og medlemmer.  


   
 1. Kodeks for samvær 
               Dirigenten henviste til forslaget og folderne på bordene.  
 


Efter indlæg om udfordringerne i hele branchen, initiativet om trygt rum, drøftelserne i HB, forebyggelse 
mv. konstaterede dirigenten, at der var bred enighed om kodeks for samvær, hvorefter det blev vedtaget. 
 


               17a. Fem sjettedeles flertal  
              og  
              17b om to tredjedeles flertal 
 


Dirigent henviste til det under dagsordenen vedtagne om at behandle forslagene 17a og 17b efter 
forslag 1. Da det mest gennemgribende forslag er 17a om et stemmeflertal på 5/6 dele, skal dette 
forslag først til afstemning og derefter skal der stemmes om 17b om et stemmeflertal på 2/3 dele 
ved lovændringer.   


 
Derefter var der fælles debat om forslagene 17a og 17b med bl.a. følgende emner: Stemmeflertallet i 
lokalafdelingerne, mindretalsbeskyttelse, sammenligning med EU, blokering af beslutninger, 
stemmeflerhed ved forbundets opløsning, tillid og mistillid, ikrafttrædelsestidspunkt for forslagene.  


 
Efter debatten konstaterede dirigenten med henvisning til debatten under punktet om godkendelse 
af dagsorden, at begge forslag først kan sættes i kraft med virkning fra næste årsmøde og at det 
alene vedrører lovændringer. 


 
Afstemningsresultat vedr. forslag 17a om flertal på 5/6 dele for lovændringer:   


 
Ja: 935  
Nej: 4161 
Blank: 48 
 
Dirigenten konstaterede herefter, at forslag 17a ikke blev vedtaget, hvorefter dirigenten oplyste, at 







 


 


der skal stemmes om forslag 17b om 2/3 deles stemmeflertal ved lovændringer. 
 
Afstemningsresultat vedr. forslag 17b om flertal på 2/3 dele for lovændringer: 
 
Ja: 4743 
Nej: 401 
Blank: 0 
 
Herefter konstaterede dirigenten, at forslag 17b blev vedtaget og bemærkede at lovændringer med 
virkning fra næste årsmøde vil kræve to tredjedeles flertal, men at øvrige beslutninger fortsat tages 
ved simpelt flertal”.  
 
2a. Årsmøde hvert andet år  
og 
2b. Årsmøde hvert andet år 
 
Dirigenten oplyste om sammenfaldet mellem de 2 forslag og det blev bekræftet fra forslagsstillerne 
af forslag 2b, at det er sammenfaldende med forslag 2a, idet datoen for indsendelse af forslag dog 
retteligt skal være 15. juni. 
  
Efter en bred enighed om at det ressourcemæssigt og implementeringsmæssigt er bedst med 
årsmøde hvert andet år, konstaterede dirigenten, at forslagene blev vedtaget.   
 
3. Reduktion af forpersonskabet fra 3 til2 
Dirigenten bad forslagsstillerne motivere forslaget. 
Det blev bemærket af forslagsstiller, at forslaget skal skabe et tydeligere ledelsesbillede og er ikke 
tiltænkt som en besparelse.  
Herefter var der bemærkninger fra salen om bl.a. forholdet mellem forpersonerne og FU, 
kønsbalancen og lokale repræsentanter.  
 
Dirigent oplyste herefter, at der skal være en afstemning om reduktion af forpersonskab fra 3 til 2. 
 
Afstemningsresultat: 
 
Ja: 4387 
Nej:667 
Blank:80 
 
Herefter konstaterede dirigenten, at forslaget blev vedtaget. 
 
4. Forretningsudvalget (FU) nedlægges 
Dirigenten bad forslagsstillerne motivere forslaget. 
 
Forslaget blev motiveret med en styrkelse af forpersonskabet og hovedbestyrelse samt at emnerne 
og personkredsen i FU og Hovedbestyrelsen overlapper hinanden herunder en økonomisk og 
tidsmæssig besparelse.  
 







 


 


Herefter blev der bl.a. drøftet: Kompetence til at varsle konflikt, demokrati, smidighed, 
hastebeslutninger, den til forslaget stillet forøgelse af Hovedbestyrelsens mødefrekvens, magt til 
forpersonerne og overlap af de samme beslutninger i hhv. FU og Hovedbestyrelsen. 
 
Dirigenten konstaterede, at der skal være en afstemning. 
 
Afstemningsresultatet blev følgende:  
 
Ja: 4301 
Nej: 217 
Blank: 605 
 
Dirigenten konstaterede herefter, at forslaget om nedlæggelse af forretningsudvalget blev vedtaget. 
 
5. Direkte valg 
Dirigenten bemærkede, at forslaget ikke har umiddelbart virkning, da det er et beslutningsforslag om en 
dybdegående drøftelse af mulighederne for direkte valg. 
 
Thomas Sandberg motiverede forslaget og bemærkede muligheden for urafstemning samt derudover et 
ønske om indførelse af regler om hvervenes varighed.  
 
Herefter var der bemærkninger om risikoen ved valg af populære personer på SoMe, graduering af 
stemmer, Ranked choice voting mv.  
 
Dirigenten konstaterede, at der skal foretages en afstemning. 
 
Afstemningsresultatet blev følgende:  
 
Ja: 3532 
Nej: 1309 
Blank: 46 
 
Dirigenten konstaterede herefter at forslaget om, at Hovedbestyrelsen undersøger mulighederne for 
direkte valg, blev vedtaget. 
 
6a. Ændring af optagelse i Dansk Musiker Forbund  
og 
6b. Overflyttelse til anden lokalafdeling 
Dirigenten konstaterede, at forslagene er modstridende, men at de omhandler samme emne, 
hvorfor de behandles samlet i debatten. 
 
Efter at forslagsstillerne havde motiverede forslagene var en debat om bl.a. fællesskabet, 
vigtigheden af det lokale arbejde og tilstrækkelige medlemmer til at udføre det, gennemsigtighed og 
sammenhængskraft. 
 
Dirigenten oplyste herefter, at der skal stemmes om forslag 6a’s første sætning om ”Ved indmeldelse 
vælger medlemmet den lokalafdeling, man ønsker at være tilknyttet”? 
 







 


 


Afstemningsresultatet blev følgende: 
 
Ja: 3817 
Nej: 971 
Blank: 172 
 
Dirigenten konstaterede herefter, at første sætning i forslag 6a om ” Ved indmeldelse vælger 
medlemmet den lokalafdeling, man ønsker at være tilknyttet”, blev vedtaget. 
 
Dirigenten oplyste herefter, at der herefter skal stemmes om anden sætning i forslag 6a: ”Ønske om 
evt. overflytning til en anden afdeling beslutter medlemmet selv”? 
 
Afstemningsresultat om anden sætning i forslag 6a ”Ønske om evt overflytning til en anden afdeling 
beslutter medlemmet selv”: 
 
Ja: 3145 
Nej: 1125 
Blank: 487 
 
Dirigenten konstaterede herefter, at forslaget ”Ønske om evt. overflytning til en anden afdeling 
beslutter medlemmet selv” blev vedtaget, hvorfor der ikke var grundlag for at stemme om forslag 6b. 
 
7. Ny valgprocedure for unge under 35 år 
Dirigenten bad forslagsstiller motivere forslaget. 
 
Forslaget blev motiveret med at give lige muligheder for de unge og undgå de mange stemmer fra 
lokalafdelingerne i Hovedstaden og Aarhus samt at vi skal tilbage til tidligere procedurer om, at de 
delegerede har én stemme hver ved valg af unge under 35 år.  
 
Herefter var der bemærkninger fra salen om bl.a., at være bedst kvalificeret kandidat kontra 
geografisk baggrund mv. 
 
Dirigenten konstaterede, at der skal foretages en afstemning. 
 
Afstemningsresultat om ”For så vidt angår valg af to U-35 kandidater, som vælges i ulige år, benyttes 
der en anden valgprocedure, således de delegerede ved Årsmødet har én stemme hver.”: 
 
Ja: 1772 
Nej: 3287 
Blank: 85 
 
Dirigenten konstaterede herefter, at forslaget ikke blev vedtaget. 
 
8. Ny valgprocedure for valg til Hovedbestyrelsen 
Dirigenten bad forslagsstiller motivere forslaget. 
 
Forslaget blev motiveret med, at man bør stemme om medlemmerne til hovedbestyrelsen ud fra de 







 


 


stemmeberettigede i de respektive geografiske valgområder og at andre områder derfor ikke bør 
blande sig heri. Desuden bør de stemmeberettigede være dem som kender kandidaterne bedst.  
 
Herefter var der debat med bl.a. følgende emner: Det sympatiske i forslaget, fordele ved at blive 
valgt af hele forsamlingen om årsmødet, inklusion, beskyttelse af mindretal, valg af de bedst 
kvalificerede, fraværet af det samlende i forslaget, regionalisering, samarbejdet og de indre værdier i 
Hovedbestyrelsen.  
 
Dirigenten konstaterede herefter, at der skal være en afstemning om forslaget ”Til valg af 
hovedbestyrelsesmedlemmer med geografisk tilhørsforhold, er kun delegerede, der er 
hjemmehørerende i samme geografiske område stemmeberettigede. Ved alle andre valg er alle 
delegerede stemmeberettigede.”. 
 
Afstemningsresultat: 
Ja: 1042 
Nej: 3936 
Blank: 166 
 
Dirigenten konstaterede herefter, at forslaget ikke blev vedtaget. 
 
9. Delegerede har én stemme hver på Årsmødet 
Dirigenten bad forslagsstiller motivere forslaget. 
 
Forslaget blev motiveret med, at der oprindeligt ikke var så stor forskel på lokalafdelingernes 
størrelser og at få lokalafdelinger i dag råder over halvdelen af stemmerne. Derudover er det for at 
sikre meningsudveksling og at repræsentationen til årsmødet vil sikre at den demokratiske proces 
foregår på årsmødet. 
 
Derefter var der debat om bl.a. følgende emner: De store afdelingers mandat på årsmødet, 
demokrati, magten, sammenhold, lokalafdelingernes indflydelse.     
 
Dirigenten konstaterede, at der skal være en afstemning om forslaget om, at ”Delegerede har én 
stemme hver på Årsmødet”. 
 
Afstemningsresultat: 
 
Ja: 1348 
Nej: 3575 
Blank:147 
 
Dirigenten konstaterede herefter, at forslaget ikke blev vedtaget. 
 
10., 11. og 12. (Samlet drøftelse af forslagene) 
Dirigenten henviste til vedtagelserne om dagsordenen, hvorfor der skal være en samlet drøftelse og 
debat om forslagene 10, 11 og 12. Derefter oplyste dirigenten, at der skal stemmes om hvert enkelt 
forslag. Derudover opfordrede dirigenten til at være opmærksomme på det vedtagne kodeks for 
samvær. 
 







 


 


Thomas Sandberg gennemgik forslagene i perspektiv ved bl.a. at fremhæve, at det handler om at 
styrke fællesskabet, være et enhedsforbund, bringe os tættere på hinanden, fjerne barrierer, 
økonomi, faglighed, medlemsservice, demokrati, solidariteten i at alle betaler det samme, 
gennemsigtighed, konkurrencedygtighed, flere midler til forbundet, forholdet til andre 
organisationer og repræsentationen i Hovedbestyrelsen.    
 
Dirigenten bad herefter forslagsstillerne af forslag 12d om at motivere deres forslag, idet dette går 
modsat af hovedbestyrelsens forslag. Forslagsstiller af 12d motiverede forslaget med, at 
lokalafdelingerne i lovene skal præciseres som værende suveræne enheder og at det bl.a. udspringer 
af et oplæg med CVR-numre fra en konsulent, hvorefter CVR-numre nu skal nedlægges. Desuden 
bygger hovedbestyrelsens forslag på et tvivlsomt notat, som vi ikke mener er lovligt.  
 
Derefter var der debat med bl.a. følgende emner: Udsendelsen af et kompromisforslag op til 
årsmødet om at ”alle spæder til – alle trækker i arbejdstøjet”, sparekatalog, konsekvenser for 
lokalafdelingerne ved hovedbestyrelsens forslag, strukturændringer og fusion, modforslag om at 
vedtage forslag 10 og trække forslag 12a,b og c tilbage, interessefælleskaber, balance i økonomien, 
frygten for at splitte forbundet, mulighed for at udskyde beslutningerne, stemning og fraktionering 
på årsmødet, afholdelse af ekstraordinært årsmøde i 2025, manglende midler i lokalafdelingerne, 
fællesskaber, arbejdsvilkår, en ny historisk retning for forbundet, fællesskabet som første prioritet, 
ens og gennemsigtig kontingentstruktur, lokalafdelingerne skal kunne handle hurtigt og ikke afvente 
økonomi, frivillighedsprincippet i lokalafdelingerne, den grundlæggende ånd i forbundet, vedtagelse 
af vidtgående ændringer baseret på simpelt flertal, tab af medlemmer ved vedtagelse, faglighed, 
professionalisme, fælles medlemstilbud og muligheder, tvist om nedlæggelse af lokalafdelinger og 
overgang til regioner mv. 
 
Efter at dirigentens gentagne meddelelse om en talers overskridelse af taletiden ikke blev 
respekteret, bad dirigenten årsmødet om fornyet mandat til at lede årsmødet. 
 
Vicedirigenten konstaterede efter afstemning, at dirigenten havde fornyet mandat til at lede 
årsmødet med stemmerne:  
 
Ja: 3928 
Nej: 1003 
Blank: 174          
 
Herefter fortsatte debatten med bl.a. følgende emner: Dialogen, tvivlen, processen med nuancerne, 
nødvendigheden af samme medlemsservice til alle, kampen om rettigheder, det nære, 
medlemmerne skal i fokus, økonomien, forståelse af økonomien bl.a. med to mio. i besparelse på 
lokalafdelingerne, gode ideer skal have penge, model med samme kontingent for unge og 
studerende, det flerårige arbejde med strukturforslagene, følelser og det ubekendte, fokus på 
muligheder og finde forståelse for hinanden. 
 
Hovedbestyrelsen modtog undervejs i debatten en skriftlig trussel om sagsanlæg fra nogle 
lokalafdelinger, der mente, at forslagene 12 a og 12 b udgjorde en ulovlig beslutning i strid med 
lovene. 
 
Efter at have konsulteret Hovedbestyrelsen oplyste Thomas Sandberg, at Hovedbestyrelsen ikke 
finder grundlag for at stoppe processen med at sætte forslagene til afstemning.  
 







 


 


Dirigenten oplyste herefter, at hun havde modtaget et brev med trusler om sagsanlæg med henblik 
på gøre dirigenten personlig økonomisk ansvarlig for at sætte lovforslag (forslag 12 a og 12 B) til 
afstemning, idet disse forslag efter brevskriverens vurdering var ulovlige og i strid med grundlovens 
beskyttelse af den private ejendomsret.  Dirigenten meddelte, at hun på af trods af dette ville, lade 
årsmødet behandle forslag 12 a  12 b, idet hun ikke på det foreliggende havde grundlag for at 
vurdere, at lovforslagene var i strid med grundloven. 
   
Derefter fortsatte debatten om bl.a. kontingentstruktur, nødvendigheden af forslagene 11 og 12 hvis 
forslag 10 stemmes igennem, fokus på de unge, tiltag på uddannelsesinstitutionerne, forenkling mv.  
 
Efter den samlede drøftelse af forslagene 10, 11, 12a, 12b, 12c og 12d blev lovforslag 10 særskilt 
behandlet.  
 
Der blev derefter drøftet en muligheden for et ændringsforslag om ensretning af lokalafdelingernes 
kontingent på niveau med afdeling Hovedstaden i stedet for Hovedbestyrelsens forslag om, at 
”medlemmerne betaler et kontingent, der er fastsat af årsmødet”. Dirigenten konstaterede 
imidlertid, at dette ikke var muligt, hvorfor Hovedbestyrelsens forslag 10 blev sat til afstemning med 
den bemærkning, at hvis dette forslag 10  ikke blev vedtaget, måtte der så være en opfordring til 
lokalafdelingerne til at ensrette kontingentet på niveau med afdeling Hovedstaden. 
 
Afstemningsresultatet blev følgende: 
 
Ja: 3507 
Nej: 1475 
Blank: 50 
 
Dirigenten konstaterede herefter, at forslag 10 blev vedtaget.  
 
Dirigenten oplyste, at der nu skulle tages stilling til forslagene 12a, 12b, 12c og 12 c, og at der skal 
stemmes om det mest vidtgående forslag først dvs. forslag 12a og så fremdeles.  
 
På vegne af hovedbestyrelsen motiverede Thomas Sandberg forslaget 12a bl.a. ud fra demokratiske, 
faglige og regionale principper, der sikrer alle medlemmer adgang til alle faciliteter. Han bemærkede, 
at forbundet er os alle sammen og med forslag 12a bringer vi alle aktiverne derhen, hvor alle 
medlemmerne har gavn af det, hvilket er det mest solidariske. 
 
Herefter var der en debat om bl.a. følgende: ydelserne alle har adgang til, et muligt ulovligt grundlag, 
proces der bliver justeret løbende i forhold til virkeligheden, følelserne, vision kontra tanker, fokus 
på ungdommen og fremtiden, tillid, økonomi, udmeldelser, modighed, netværk, skabe noget nyt 
sammen. 
 
Thomas Sandberg afsluttede med på Hovedbestyrelsens vegne at opfordre til at stemme et ja til 
forslaget.  
 
Dirigenten konstaterede herefter, at der skulle være en afstemning om Hovedbestyrelsens forslag 
12a og bemærkede den tekniske udfordring med teksterne ift. forudsætningerne om vedtagelse af 
forslag 11. Dirigenten bemærkede, at der derfor skulle stemmes om det i forslag 12a, som ikke 
vedrørte forslag 11, idet forslag 11 endnu ikke var behandlet. Dirigenten svarede desuden på et 
spørgsmål om konsekvenserne ved, at lokalafdelingerne ikke inden 1. maj 2025 overflyttes til en 







 


 


region, idet konsekvensen herved blev oplyst som en overtrædelse af forbundets love.  
 
Afstemningsresultat om forslag 12a ”Oprettelse af faggrupper og regioner, hvor aktiverne samles i 
Hovedforbundet.”: 
 
Ja: 2781 
Nej: 2263 
Blank: 75 
 
Dirigenten konstaterede herefter, at forslag 12a blev vedtaget. Samtidig bemærkede dirigenten, at 
de mindre vidtgående forslag i 12b, 12c og 12d herved udgår. 
 
11. Ny økonomisk fordeling:  
Dirigenten bad Hovedbestyrelsen motivere forslaget. 
Thomas Sandberg motiverede forslaget om en ny fordeling af midler til lokalafdelingerne herunder, 
at det er en proces, som Hovedbestyrelsen fortsat skal arbejde med. Han bemærkede at 
lokalafdelingerne i en 2-årlig indføringsperiode vil få over 70 % af midlerne fra 2024.    
 
Derefter kom der en debat om økonomien generelt herunder honorarerne til forpersonerne i 
budgettet, størrelsen på midler til lokalafdelingerne samt om flertalsvedtagelsen.  
 
Dirigenten konstaterede, at der skal være en afstemning om forslag 11 vedr. ”Ny økonomisk 
fordeling”. 
 
Afstemningsresultatet blev følgende: 
 
Ja: 2792 
Nej: 2253 
Blank: 75 
 
Dirigenten konstaterede herefter, at forslaget blev vedtaget. 
 
13. Overflyttelse af administrative opgaver 
Dirigenten bad Hovedbestyrelsen motivere forslaget. 
 
Forslaget blev motiveret af forslagsstiller med, at det er de administrative byrder i lokalafdelingerne 
herunder den økonomiske administration, som flyttes centralt til forbundet.  
 
Der opstod en debat om bl.a. processen, tillid/mistillid, udfordringer med ejendomsadministration, 
den anslåede udgift i hertil for forbundet på kr. 300.000, administration af lejligheden i Berlin, 
ressourceanvendelsen i regionsregi og administrationsaftaler.  
 
Efter en dialog med forslagsstiller om en særlig formulering vedr. ejendomsadministration 
konstaterede dirigenten, at der var opbakning til afstemning om følgende ændringsforslag til forslag 
13:  
 
”Den økonomiske administration varetages fremover alene af Hovedforbundet dvs. alt der vedrører 
bogføring, regnskab og overførelser jf. forslag 13. Dog skal der findes en løsning i forhold til 







 


 


ejendomsadministration af de ejendomme der indtil årsmødet 2024 var ejet af lokalafdelingerne.”. 
 
Afstemningsresultatet blev følgende: 
  
Ja: 3998 
Nej: 1121 
Blank: 0 
 
Dirigenten konstaterede herefter, at forslag 13 blev vedtaget med den anførte bemærkning om at 
der skal findes en løsning i forhold til ejendomsadministration af ejendomme der indtil årsmødet 
2024 var ejet af lokalafdelingerne. 
 
14. Honorering af det politiske arbejde 
 
Dirigenten bemærkede, at forslaget er et beslutningsforslag, der pålægger Hovedbestyrelsen at 
fremlægge et forslag til årsmødet 2026, der ændrer måden, hvorpå Hovedbestyrelsens arbejde 
honoreres. 
 
Efter et par kommentarer konstaterede dirigenten, at forslaget blev vedtaget enstemmigt med 
applaus.  
 
15. Overgangsbestemmelser i forbindelse med valg til Hovedbestyrelsen 
Dirigenten konstaterede, at de tidligere vedtagne forslag indebærer nogle overgangsbestemmelser 
vedrørende valg til Hovedbestyrelsen. 
 
Forslagsstiller motiverede forslaget med, at overgangsbestemmelserne vedrører de politiske valgte 
herunder ungdomsrepræsentanterne, idet næste årsmøde først bliver i 2026. 
 
Herefter konstaterede dirigenten, at der var enstemmighed herom, hvorfor forslaget blev vedtaget. 
 
16a. Ændringer til standardlovene AB 
Dirigenten oplyste indledningsvis, at forslag 16a bl.a. er en konsekvens af vedtagelsen af forslag 12a.  
 
Thomas Sandberg gennemgik konsekvensrettelserne, idet essensen er nye standardlove for 
regionerne.  
 
Dirigenten konstaterede, at der skulle være en afstemning. 
 
Afstemningsresultat af forslag om ændring af standardlovene AB: 
 
Ja: 3878 
Nej:1037 
Blank:77 
 
Herefter konstaterede dirigenten, at forslaget blev vedtaget. Samtidig bemærkede dirigenten, at 
forslag 16b herved bortfalder. 


 







 


 


 
G) Fastsættelse af kontingent 
På opfordring fra dirigenten gennemgik forslagsstiller herefter forslagene om fastsættelse af kontingenter 
herunder overgangsordning. 
 
Det kom en debat om bl.a. ungdomskontingent kontra uddannelseskontingent, stigende seniorkontingent 
samt fastholdelsesfaktorer og særlig indsats på uddannelsesinstitutioner.  
 
Efter debatten konstaterede dirigenten, at der var der 2 forskellige ændringsforslag og derudover 
Hovedbestyrelsens oprindelige forslag. 
 
Det første ændringsforslag går på kr. 149 for både ungdom, uddannelse og seniorer udover kr. 498 for 
alment kontingent. 
 
Andet ændringsforslag går på kr. 249 for ungdom, kr. 149 for uddannelse, kr. 120 for seniorer udover kr. 498 
for alment kontingent. 
 
Dirigenten konstaterede, at der skal være afstemning om de 2 forslag inden et af forslagene skal sættes op 
imod hovedbestyrelsens forslag. 
 
Efter en afstemning kunne dirigenten konstatere, at det første ændringsforslag fik flest stemmer med 
3183 stemmer. Det andet ændringsforslag fik 1435 stemmer. 459 stemte blankt.  
 
Herefter oplyste dirigenten, at der skulle stemmes om det første ændringsforslag med kr. 149 for både 
ungdom, uddannelse og seniorer udover kr. 498 for alment kontingent overfor Hovedbestyrelsens forslag om 
kr. 99 for uddannelse, kr. 249 for ungdom, kr. 149 for seniorer udover kr. 498 for alment kontingent.  
 
Dirigenten konstaterede herefter, at det første ændringsforslag blev vedtaget med 4055 stemmer, mens 626 
stemmer gik til Hovedbestyrelsens forslag. 396 stemte blankt 
 
Dirigenten oplyste, at kontingentstrukturen derfor med respekt for overgangsordningen derfor udgør kr. 149 
for både ungdom, uddannelse og seniorer udover kr. 498 for alment kontingent.  
 
 
H) Valg af forperson 
Dirigenten konstaterede, at der kun er en person på valg: Thomas Sandberg.  
 
Med klapsalver blev Thomas Sandberg herefter valgt som forperson for Dansk Musiker Forbund for de 
kommende 4 år. 
 
 
I) Valg af næstforperson 
Dirigenten konstaterede, at der var 2 kandidater: Martin Von Seelen og Henrik Jansberg. 
Efter kandidaterne motiverede deres valg konstaterede dirigenten, at der skulle foretages en afstemning. 
 
Afstemningsresultatet blev herefter: 
 
Henrik Jansberg: 3688 
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Martin Von Seelen: 1277 
Blank: 127 
 
Dirigenten kunne til klapsalver konstatere, at Henrik Jansberg blev valgt til næstforperson i Dansk Musiker 
Forbund for de kommende 4 år.  
 
Samtidig konstaterede dirigenten, at valget i dagsordenens punkt J) om valg af 2. næstforperson udgår jf. 
vedtagelse af forslag 3. 
 
 
K) Valg til hovedbestyrelse 
Dirigenten bemærkede, at der skal vælges følgende antal medlemmer til Hovedbestyrelsen: 3 medlemmer fra 
Jylland, 1 fra Sjælland, 1 fra Fyn og 1 fra Hovedstaden.  
 
Dirigenten konstaterede herefter følgende kandidater i de respektive geografiske områder:  
 
Fra Jylland: Camilla Overgaard, Martin Von Seelen, Markus Kjeldsen, Jesper Zar Tønnov 
Fra Sjælland: Alexander Bak-Hansen 
Fra Fyn: Benjamin Bøgelund Bech, Stina Bekker 
Fra Hovedstanden: Karsen Bagge 
 
Alexander Bak-Hansen fra Sjælland motiveret sit valg, hvorefter dirigenten konstaterede, at Alexander Bak-
Hansen blev valgt til Hovedbestyrelsen fra Sjælland uden modkandidater. 
 
Karsten Bagge fra Hovedstaden motiverede sit valg, hvorefter dirigenten konstaterede, at Karsten Bakke blev 
valgt til Hovedbestyrelsen fra Hovedstaden uden modkandidater. 
 
Benjamin Bech og Stina Bekker fra Fyn motiverede hver især deres valg. Derudover blev Benjamin Bech 
anbefalet af 2 delegerede.  
 
Efter afstemning konstaterede dirigenten, at Benjamin Bech blev valgt til Hovedbestyrelsen fra Fyn med 
følgende stemmer: 
 
Benjamin Bech:3885 
Stina Bekker:1130 
Blank: 62 
  
Camilla Overgaard, Martin Von Seelen, Markus Kjeldsen og Jesper Zar Tønnov motiverede hver især deres valg 
til Hovedbestyrelsen fra Jylland 
 
Efter afstemning konstaterede dirigenten følgende resultat: 
Camilla Overgaard: 4029 
Martin Von Seelen: 3015 
Markus Kjeldsen: 4390 
Jesper Zar Tønnov: 1109 
Blank: 0 
 







 


 


Dirigenten konstaterede herefter, at Camilla Overgaard, Martin Von Seelen og Markus Kjeldsen blev valgt som 
medlemmer af Hovedbestyrelsen. Derudover indtræder Jesper Zar Tønnov som suppleant for Jylland, idet 
tidligere suppleant Martin Von Seelen blev valgt som medlem af Hovedbestyrelsen.   
 
 
O) Valg af kritiske revisorer 
Dirigenten bemærkede, at Kim Kingo og Martin Glerup stiller op som kritisk revisor. 
 
Efter en afstemning konstaterede dirigenten, at Kim Kingo blev valgt som kritisk revisor med følgende resultat:  
 
Kim Kingo: 3941 
Martin Gerup: 348 
Blank: 250 
 
Dirigenten konstaterede herefter, at Kim Kingo og Halvor Pedersen udgør de kritiske revisorer. 
 
 
P) Valg af suppleant til kritiske revisorer 
Dirigenten bemærkede, at Erik Bekker og Martin Gerup stiller op til suppleant til de kritiske revisorer. 
Kandidaterne motiveret valget hver især. 
 
Efter en afstemning konstaterede dirigenten, at Erik Bekker blev valgt som suppleant til kritiske revisorer med 
følgende resultat:  
 
Erik Bekker: 3525  
Martin Gerup: 968 
Blank: 42 
 
Q) Eventuelt 
Thomas Sandberg takkede til Tom Frederiksen, Ole Albrechtsen, Inger Allan og Erik for deres kæmpe indsats i 
Hovedbestyrelsen, idet de ikke havde valgt at genopstille. De blev hyldet med store klapslaver.  
 
Thomas Sandberg takkede ligeledes Lars Keihn og Jan Åmand for deres indsats om kritiske revisorer i perioden. 
 
Ligeledes blev der givet en stor tak til dirigent Birgit Gylling for at lede et svært årsmødet samt til sekretariatet 
for deres arbejde op til årsmødet.  
 
Endelig blev det bemærket, at vi nu skal samle os i Dansk Musiker Forbund til en ny historisk start.  
 
 
          Dirigent Birgit Gylling Andersen 
 
 
          _____________________________ 
Referenter: 
Thomas Hyllested & 
Jesper Hvolby Christensen 








